Unieioviae, X X I Novembris Anno Domini 1564. R-mae ac Ill-mae D. 
V-rae b servitor obsequentissimus _b

Jacobus Uchański Dei gratia Archiepiscopus 
Gnesnensis, Legatus Natus et Regni Poloniae 
Primas b manu propria subscripsit b.

a-a   Dopisano pod tekstem z odnośnikiem  do tekstu.
b - b Własnoręcznie.

2 Adam  Konarski.
3 Janusz Kościelech i.
4 .Jędrzej Kościelecki.
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398
PAW EŁ W ATT DO HOZJUSZA

Kraków , 21 Listopada 1564

Przesyła pocztę i inne rzeczy. Zdaje sprawę, jak  załatw ił różne zlecenia kardy
nała natury gospodarczej, głównie zaś co do zakupu książek. Pomocą służyli mu 
niejaki Jakub  i Tomasz Płaza. Boleje nad tym, że został oskarżony przed Hozju
szem, jakoby odczuwał niechęć do ks. Płazy. Rodzinne sprawy finansowe.

ORYG. A U TO G R A F: B ibl. Czart., rkps 1605 s. 1649—1652. Na odwrocie adres, ślad pie
częci, adnotacja: R edditae 7 Decembris 1564 Hei lspergi , ręką  Reszki: rescriptum  12 Decembris.

Reverendissime in Christo pater, Illustrissime domine, domine cle
mentissime. Scripsit mihi R-mus D. Nuntius Apostolicus, quo eius litteras 
quam citissime ad Ill-mam atque R-mam P. V -ram  mitterem, sunt enim 
magni momenti, quare ne negligerem conduxi cursorem, per quem et 
alias litteras, quas ex Urbe accepi, mitto, et libros 2, quos mihi Venerabilis 
D. Jacobus 1 reddidit, emit enim iussu D. Thomae Plasa 2 opera Cyrylli 2, 
cui solvi, ac ab eodem admonitus sum, ut primo quoque tempore mitterem. 
Vas R-ndi D. Cromeri accepi ac solvi pro vectura. Scripsi R-ndo D. Cro
mero vas iam apud me esse et D. Jacobo ostendi, nam D. Plasa abest. 
Cistam, quam habere Ill-m a atque R-ma P. V -ra cupit, mittam per ve
ctorem et vinum malmaticum. Emi etiam libros, quos Ill-ma atque R-ma 
P. V-ra cupiebat, cedulam iterum mitto. Homiliae M axim i3 non reperiun- 
tur, petii tamen D. Jacobum, quo etiam diligenter inquirere velit. Antea 
Opera cupiebat, non Homilias, nisi forte qui scripsit erraverit, ego enim 
aliter quam scriptum erat legere non potui. Mitto etiam cathalogum no
vorum librorum. Quos habere voluerit, emam, et una cum aliis mittam. 
Dominus Jacobus Grzybowski abest4, nec eius filios novi, faciam tamen 
ita, ut mihi Ill-m a atque R-ma P. V -ra mandavit. Confessiones non re- 
periuntur 5. Heri hac de re cum Venerabili D. Jacobo colloquebar, simul 
et de coco eius consilium non male mihi placebat, sequar eius consilium, 
illud tamen peto, quo me certiorem reddere velit quantum solarii ei per
mittere debeam, et dominus Jacobus hac in parte (quondam dominus Pla
sa abest) me consilio adiuvabit. Petiit a me suis litteris cocus Ill-mae 
atque R-mae P. V-rae, ut rogarem Ill-m am  atque R-mam P. V-ram, quo 
eidem aliquid donare velit. Teneo memoria, cum praesens eram me etiam 
rogasse, quare si aliquid mea petitio valet, peto. Neminem ex Societate 
Jesu hic adhuc vidi. Postquam venerint, faciam sedulo quicquid mihi 
R-ma atque Ill-ma P. V -ra mandavit. Mirari satis non possum, Ill-me 
D-ne, qui [s] ille sit, qui me apud Ill-m am  atque R-m am P. V -ram  accusa
vit quasi ego odio prosequar V. D. Thomam Plasa (si verum fateri debeam, 
in id semper incumbebam, ut ab Ill-m a atque R-ma P. V -ra amarer et 
adhuc peto, quo me pristino amore prosequi velit, sedulo enim curo ut 
quanto ulterius tanto magis ab Ill-m a atque R-ma P. V -ra amarer). Nescio 
quare eum amare non deberem, praesertim partim quod minister Dei